( ) AGRICULTOR FAMILIAR/ PRODUTOR RURAL, conforme Decreto n.º 8.538, de 2015.  

DECLARA ainda não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores 

somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento 

como empresa de pequeno porte (R$ 4.800.000,00 – quatro milhões e oitocentos mil reais), 

em sintonia com o Art. 4º da Lei Federal 14.133/21 DECLARA AINDA não possuir nenhum 

dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei Complementar nº. 123, de 14 de 

dezembro de 2006 estando apto a usufruir do tratamento diferenciado.